Zelhem 26 september 2022 Stichting Ondersteuning Evangelieverkondiging De Betteld
Aaltenseweg 11
Betreft: Jaarstukken 2021 7021 HR Zelhem

Geacht bestuur,

Ingevolge uw opdracht stelden wij voor u samen de jaarrekening 2020 van uw stichting
Deze zijn weergegeven in de volgende bijlagen :

1. JAARREKENING

1.1. Algemene gegevens

1.2. Balansen per 31 december 2021 en 2020

1.3. Resultatenrekening over 2021 en 2020

2. SPECIFICATIES

2.1. Specificatie van de posten van de balansen per 31 december 2021 en 2020
2.2. Specificatie van de posten van de resultatenrekening over 2021 en 2020

Vertrouwende u een zo goed mogelijk beeld van de financiéle positie van de stichting
te hebben weergegeven en uiteraard bereid zijn u nadere toelichtingen te verstrekken tekent,

Hoogachtend,

C.L.M. Smits
Boekhouder



1. JAARREKENING

1.1. Algemene gegevens

Algemeen :
Deze jaarstukken stelden wij voor u samen aan de hand van de op geautomatiseerde
wijze bijgehouden financi€le administratie.

De cumulatieve jaargegevens werden op ons geautomatiseerde systeem overgebracht,
verder uitgewerkt, gecontroleerd en waar nodig gecorrigeerd.

De bedragen op de balans en de resultatenrekening zijn exclusief omzetbelasting opgenomen
en luiden in euro's.

Deze jaarstukken betreffen de exploitatie van de Stichting "Ondersteuning Evangelieverkondiging
De Betteld" te Zelhem.

Bedrijfsgegevens:

De Stichting is opgericht d.d. 27 april 2004 en is in het handelsregister van K.v.K. Centraal Gelderland
te Arnhem ingeschreven onder nummer 09142839.

De stichting heeft ten doel het verwerven van fondsen. Deze fondsen worden aangewend om het
evangelie van Jezus Christus te verkondigen, onder meer op camping De Betteld en in de Witte
Herberg, en voorts al hetgeen met een ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe
bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin van het woord.



1.2 Balansen per 31 december 2021 en 2020

ACTIVA
31-dec-21 31-dec-20
€ €

Vaste activa
Materiéle vaste activa
Vlottende activa
Vorderingen
St. Beheer Onroerende Zaken 4.000 4.000
Vakantiepark & Conf. de Betteld - 2.475

4.000 6.475
Liquide middelen 3.631 1.274

Balanstotaal 7.631 7.749




Balansen per 31 december 2021 en 2020

PASSIVA
31-dec-21 31-dec-20
€ €
Eigen vermogen
Bedrijfsvermogen 4.971 7.749
Kortlopende schulden
Overige schulden 2.660 -

Balanstotaal 7.631 7.749




1.3 Resultatenrekening over 2021 en 2020

2020

38.284
-646

37.638

28.629
137

28.766

8.872

2021
€
Inkomsten 32.291
Inkoopkosten -1.085
BRUTO - RESULTAAT 31.206
Onkosten programma 33.814
Financieringskosten 171
Som der kosten 33.984
Bedrijfsresultaat -2.778
Diverse baten en lasten -
Netto-resultaat -2.778

8.872




2. SPECIFICATIES

2.1. Specificatie van de posten van de balansen per 31 december 2021 en 2020
31-12-2021 31-12-2020
€ €
VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Inventaris

Inventaris 5.931 5.931
Cumulatieve afschrijvingen -5.931 -5.931
VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Rekening courant

Stichting Beheer Onroerende Zaken 4.000 4.000
Vakantiepark & Conf. de Betteld - 2.475
4.000 6.475

Overige vorderingen

Overige vorderingen - -

Liquide middelen

Banken

Rabobank nr. 3884.02.237 3.301 1.258
Rabobank nr. 3705.85.666 14 -
Rabobank spaar 1012.493.075 16 16
Kas 300 -

3.631 1.274




Specificatie van de posten van de balansen per 31 december 2021 en 2020(vervolg)

EIGEN VERMOGEN
Bedrijfsvermogen

Bedrijfsvermogen
Resultaat lopend boekjaar

KORTLOPENDE SCHULDEN
Overige schulden

Overige schulden
Vakantiepark & Conf. de Betteld

31-12-2021

7.749
-2.778

31-12-2020

4.971

-1.123
8.872

2.660

7.749

2.660




2.2. Specificatie van de posten van de resultatenrekening over 2021 en 2020

2021 2020
€ €

Inkomsten
Collectes / giften 27.615 30.956
Collectes giften Cadzand 60 5.410
Brandschilderen e.d.. 2.956 1.918
Braderie 1.660 -

32.291 38.284
Inkopen
CD's - -
Brandschilderen 1.085 646

1.085 646

Onkosten programma
Evangelisten / sprekers 19.839 16.032
Evangelisten / sprekers Cadzand - 2.935
Collectes derden - 277
Artiesten e.d. 3.125 382
Muzikale begeleiding e.d. 6.521 750
Diverse programmakosten 3.216 2.384
Onkosten vrijwilligers 1.112 4.221
Onkosten vrijwilligers Cadzand - 1.650

33.814 28.629
Financieringskosten
Rentelasten
Rente en kosten bankier 171 137

171 137




